
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2075                                                                                  del   17-11-2021

O G G E T T O

Acquisto di principi  attivi nel mese di Settembre 2021.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2267

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2267

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel mese di Settembre 2021, i Servizi Farmaceutici Ospedalieri (Distretti Est e Ovest) hanno inoltrato
diverse richieste per l’approvvigionamento di principi attivi per i quali si è proceduto ad acquisti presso
le Ditte indicate dagli stessi Servizi;

si tratta di principi attivi di importazione estera o di nuova immissione nel mercato per i quali, gli stessi
Servizi  Farmaceutici  Ospedalieri,  non  sono  in  grado  di  formulare  un  fabbisogno  annuale  in
considerazione della peculiarità delle indicazioni d’uso o farmaci, in esclusiva, per i quali è in fase di
espletamento  una  procedura  centralizzata  da  parte  dell’ente  aggregatore  CRAV  del  Veneto  o  un
affidamento, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016;

con note agli atti, i Servizi Farmaceutici hanno trasmesso le note giustificative riferite ai principi attivi
acquistati,  come   evidenziato    nel  prospetto  allegato  alla  presente  Deliberazione  a  farne  parte
integrante e sostanziale (Allegato A);

considerando l’urgenza delle forniture, le richieste dei principi attivi di cui sopra sono state evase;

la spesa complessiva per gli ordini inoltrati nel periodo compreso tra il 01.09.2021 al 30.09.2021 è pari
ad € 140.046,99 (Iva 10% esclusa); 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prendere  atto,  ai  sensi  dell’art.36  co.2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50  del  18.04.2016,  per  le
motivazioni  sopraesposte  e  qui  integralmente  richiamate,  che sono stati  acquistati  i  principi
attivi  di  cui  al prospetto  allegato  alla  presente  Deliberazione  a  farne  parte  integrante  e
sostanziale (Allegato A);

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto dei sopracitati principi attivi è pari ad €
154.051,69 (Iva 10% inclusa) e verrà imputata nel Bilancio 2021 così ripartita:

 Conto 5402000102/CDEL/21BD2267X0: € 21.948,85

 Conto 5402000110/CDEL/21BD2267X0: € 120.675,38

 Conto 5402000113/CDEL/21BD2267X0: € 11.427,45

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2267

2



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 18-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 18-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2267

3



ALLEGATO A

Ordine Data N. Richiesta Data richiesta Ragione Sociale Descrizione Articolo Imponibile Importo Iva 10% Note giustificative

69034;33373
01/09/2021;06

/09/2021

996180; 

1015260

30/08/2021; 

03/09/2021
GLAXO SMITH KLINE S.P.A. BELIMUMAB *BENLYSTA *SC 4PEN 200MG € 9.930,30 € 10.923,33

69852;70833
14/09/2021; 

23/09/2021

1030210; 

1071480

09/09/2021; 

20/09/2021
MSD ITALIA SRL DORAVIRINA *PIFELTRO *30CPR RIV 100MG € 10.661,40 € 11.727,54

69215; 33460; 

33482

03/09/2021;10

/09/2021; 

13/09/2021

1000270; 

1036260; 

1047910

31/08/2021; 

10/09/2021; 

13/09/2021

NOVARTIS FARMA S.P.A. ERENUMAB *AIMOVIG*1PEN 140MG 1ML € 11.468,60 € 12.615,46

69033; 

33489;70261; 

33664

01/09/2021;14

/09/2021;17/0

9/2021;24/09/

2021

996180; 

1050260;  

1062600; 

1094200

30/08/2021; 

14/09/2021; 

16/09/2021; 

24/09/2021

ABBVIE S.R.L. UNIPERSONALE RISANKIZUMAB * SKYRIZI *SC 2SIR 75MG 0,83ML € 32.558,12 € 35.813,93

69546; 

33471;69942;70

498;33660;3370

1

09/09/2021;10

/09/2021;15/0

9/2021;21/09/

2021;24/09/20

21;29/09/2021

1027510; 

1036580; 

1052050; 

1067710; 

1094200; 

1112380

07/09/2021; 

10/09/2021; 

14/09/2021; 

17/09/2021; 

24/09/2021; 

29/09/2021

ABBVIE S.R.L. UNIPERSONALE UPADACITINIB *RINVOQ *28CPR 15MG RP € 12.071,84 € 13.279,02

33381;70262
06/09/2021;17

/09/2021

1021150; 

1056880

06/09/2021; 

15/09/2021
TEVA ITALIA S.R.L FREMANEZUMAB*AJOVY SC 1 SIR 1,5ML 225MG € 4.781,25 € 5.259,38

69249;70817
03/09/2021;22

/09/2021

1004030; 

1081840

01/09/2021; 

21/09/2021
ALMIRALL SPA TILDRAKIZUMAB*ILUMETRI*SC 1SIR 1ML 100MG/ML € 4.053,96 € 4.459,36

33646;71164
24/09/2021; 

28/09/2021

1094200; 

1096390

24/09/2021; 

24/09/2021
ELI LILLY ITALIA SPA GALCANEZUMAB*EMGALITY*SC 1PEN 120MG    +2 +8 € 3.714,60 € 4.086,06

69849 14/09/2021 1034270 09/09/2021 JANSSEN-CILAG S.P.A APALUTAMIDE*ERLEADA 112 CPR RIV 60MG € 3.567,02 € 3.923,72

33548; 70499
20/09/2021; 

21/09/2021

1071970; 

1079460

20/09/2021; 

21/09/2021
KEDRION SPA IG UMANA* IGVENA*EV 1FL 100ML 50G/L+SET  € 9.576,00 € 10.533,60 Acquisto per pazienti ematologici,che hanno avuto reazioni allergiche al 

Privigen(proveniente dal piano sangue)

33703 29/09/2021 1108800 28/09/2021 MEDAC PHARMA SRL TREOSULFAN*TRECONDI*5FL POLV 5G € 8.090,00 € 8.899,00

Farmaco esclusivo per indicazione terapeutica: unica specialità medicinale 

autorizzata per l'indicazione terapeutica richiesta (Treosulfan in 

associazione con fludarabina è indicato nell’ambito di un regime di 

condizionamento, prima del trapianto allogenico di cellule  staminali 

ematopoietiche (alloHSCT), in pazienti adulti con patologie maligne e non 

maligne e in pazienti pediatrici di età superiore a un mese con patologie 

maligne)

69394;70268; 

33639

06/09/2021; 

17/09/2021; 

23/09/2021

1005890; 

1030210; 

02/09/2021; 

09/09/2021
KEDRION SPA

COMPL.PROTROMBINICO UMANO 500 FL EV  UMANCOMPLEX D.I.*FL 

500UI+F20M 
€ 7.287,50 € 8.016,25

Principio attivo non più erogato dal piano sangue. Trattamento delle 

emorragie e profilassi perioperatoria

69040 01/09/2021 990520 30/08/2021 KEDRION SPA
IG UMANA ANTI-D 300MCG 2ML SIR IM  IMMUNORHO*IM 1SIR 2ML 

300MCG
€ 3.090,00 € 3.399,00

Profilassi della immunizzazione anti-Rh(D) in donne in età fertile Rh(D) 

negative.  Profilassi della malattia emolitica del neonato

69698 - 70716
13/09/2021; 

22/09/2021

953030; 

1077750

19/08/2021; 

20/09/2021
MYLAN ITALIA S.R.L.

MACROGOL 3350/SODIO BICARBONATO/SODI  MOLAXOLE*OS POLV 

20BUST 13,8G
€ 4.132,80 € 4.546,08

Principio attivo non prorogato in gara regionale. Acquistato al minor prezzo 

a seguito RDO nelle more dell'espletamento di nuova gara regionale farmaci 

in concorrenza

33391; 70254; 

33606; 71287

07/09/2021; 

17/09/2021; 

21/09/2021;29

/09/2021

1025480; 

1095920
07/09/2021; AGENZIA IND.DIFESA STAB.CHI.FARM.MI MEXILETINA*MEXILETINA CLORIDR*40CPS 200MG € 3.673,60 € 4.040,96

Farmaco esclusivo per pazienti selezionati. Trattamento delle aritmie 

cardiache come da Determinazione AIFA 14 marzo 2014, n. 264/2014 

pubblicata in G.U. n. 76 del 1/04/2014 

Farmaci esclusivi  aggiudicati in gara regionale (VII Appalto) di cui al Decreto 

Regionale n. 484 del 23.07.2021. Acquisto effettuato nelle more della presa 

d'atto della gara regionale, al medesimo prezzo di aggiudicazione

AZIENDA ULSS 8 BERICA
4



ALLEGATO A

Ordine Data N. Richiesta Data richiesta Ragione Sociale Descrizione Articolo Imponibile Importo Iva 10% Note giustificative

70504 21/09/2021 1066470 17/09/2021 GE HEALTHCARE S.R.L. FLUTEMETAMOLO*VIZAMYL*EV 1FL 15ML 400MBQ/ML € 4.675,00 € 5.142,50

il Vyzamil è uno dei due radiofarmaci anti-amiloide (usati nella 

caratterizzazione delle demenze) commercialmente disponibili. Dei due è 

l'unico radiofarmaco in grado di

consentire una lettura semiquantitativa automatica da parte del software in 

nostro possesso (CortexID), ed è il solo per l'utilizzo del quale tutti i Medici 

di questa UO siano in

possesso della necessaria certificazione europea.

69773 13/09/2021 1044920 12/09/2021 IASON GMBH FLUOROETIL-L TIROSINA *ASOGLIO 1400 MBq (38mCi) 2GBq/ML FIALE € 3.610,00 € 3.971,00

69340 06/09/2021 1014520 05/09/2021 IASON GMBH FLUOROETIL-L TIROSINA* IASOGLIO 1000 MBq (27mCi)2GBq/ML FIALE € 3.105,00 € 3.415,50

€ 140.046,99 € 154.051,69

Iasoglio è un radiofarmaco basato sull'impiego di fluoroetitltirosina - viene 

utilizzato dietro richiesta del Clinico (solitamente Neurochirurgo o 

Oncologo) per la

caratterizzazione di patologie tumorali encefaliche poco comuni o di 

AZIENDA ULSS 8 BERICA
5


		2021-11-17T17:59:36+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




